ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 13.02.2020 г.                                                № 83
рп Климово
Об итогах районного этапа областного конкурса экологических плакатов

«Город, в котором я хочу жить»
В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2020 г. и отдела образования на 2019-2020 учебный год и с целью привлечения внимания к решению проблем ресурсообеспечения через практическое участие в создании эффективной наглядной агитации, посвященной теме раздельного сбора ТКО в январе- феврале 2020 г. прошел районный этап областного конкурса экологических плакатов «Город, в котором я хочу жить».
       В конкурсе приняло участие 54 работ из 14 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской СОШ, Митьковской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ, Чуровичской СОШ, Истопской ООШ, Сытобудской ООШ, Кирилловской ООШ, Чернооковской ООШ, Хохловской ООШ, ЦДО.

Жюри отметило высокое качество представленных на Конкурс работ, их продуманность, оригинальность исполнения, эстетическое оформление.

Вместе с тем, следует отметить, что в отдельных конкурсных работах содержание не соответствует основным требованиям Конкурса: непонимание и недостаточное отражение собственного видения темы и цели конкурса, не соответствие работ требованиям к оформлению конкурсных материалов (формат более А3, отсутствие лозунга).
На основании вышеизложенного   приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областного конкурса творческих работ ««Город, в котором я хочу жить».» (Приложение № 1).

2. Наградить Грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа областного конкурса «Город, в котором я хочу жить».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                                     Т.В. Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
 ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                              к приказу № 83 от 13.02.2020г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри об итогах районного этапа областного конкурса «Город, в котором я хочу жить».
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Донеси до урны! Чистота на улицах!»

	1
	«Учим с детства чистоте»
	Михаленко Екатерина
	МБУДО ЦДО, 6 класс
	Ермакова М.Ю., педагог доп.обр.

	1
	«А ты убрал свой город?»
	Лигинова София
	МБОУ КСОШ № 3, 8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО, МХК

	2
	«Не засоряй город!»
	Третьякова Ирина
	МБОУ КСОШ № 1, 6 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Чистый дом, чистая улица, чистый город!»
	Ишанова Юлия
	МБОУ КСОШ № 3, 7 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО, МХК

	3
	«Мусор в урну- хорошо?»
	Кобосова Ульяна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 7 класс
	Поправко Т.В., учитель начальных классов

	3
	«Не засоряй водоемы города»
	Ковалева Евгения
	МБОУ КСОШ № 1,

7 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Чистый город- счастливый город»
	Пупасова Яна
	МБОУ Кирилловская ООШ, 8 класс
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	Номинация «Собирай мусор раздельно!»

	1
	«Раздельный мусор»
	Чайкина Валерия
	МБУДО «ЦДО»,

13 лет
	Ермакова М.Ю., педагог доп.обр.

	1
	«Раздельный сбор мусора-перспектива будущего»
	Солобай Дарья
	МБОУ КСОШ № 3,
8 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО, МХК

	2
	«Раздели свой мусор»
	Кулик Елена
	МБОУ КСОШ № 1,

8 класс
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Собирай отходы отдельно!»
	Калабина Валерия
	МБОУ Кирилловская ООШ, 8 класс
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	3
	«Город счастливой жизни»
	Любомирова Виктория
	МБОУ Чуровичская СОШ, 6 класс
	Максименко В.В., учитель биологии, ИЗО

	Лауреат
	«Чистота- залог здоровья»
	Лисица Анастасия
	МБОУ КСОШ № 2,

7 класс
	Гурзо Н.М., учитель ИЗО, технологии

	Номинация «О чистоте города с юмором»

	1
	«Человек, перерабатывай мусор!»
	Коряко Кристина
	МБОУ Сачковичская СОШ, 9 класс
	Хохлова А.Л., учитель ИЗО, МХК

	1
	«Для грязнуль»
	Кувшинова Анастасия
	МБУДО «ЦДО»,

12 лет
	Ермакова М.Ю., педагог доп. обр.

	2
	«Чистый город начинается с тебя!»
	Григорянц Анна
	МБОУ КСОШ № 3, 10 класс
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО, МХК

             Жюри:

Смольская Т.В.– начальник отдела образования;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

 Ломако Е.В.- заведующая РМК;
 Крупеня И.С.-методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;
            Хохлова А.Л.- учитель ИЗО Сачковичской СОШ;

Смирнова Т.В.- учитель ИЗО КСОШ № 3;

Жук Е.Н.- учитель ИЗО КСОШ № 1;

Гурзо Н.М.-учитель ИЗО, технологии КСОШ № 2;
Ермакова М.Ю.- педагог ЦДО